
 

 

Dirigente: Avv. Sandra Bernardini 
Coordinatrice: Dott.ssa Roberta Filidei 
Unità Elettorale e Costituzione Strutture Universitarie/as 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n.2711, e successive 

modifiche, in particolare gli artt. 13, 20, 21 e 49;  

VISTO: il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1108/2013, del 5 

agosto 2013, così come da ultimo modificato con Decreto Rettorale del 5 ottobre 2020, n. 

1443, con il quale è stata introdotta la possibilità di ricorrere a procedure elettorali in digitale 

anche da remoto, in particolare il titolo II, i capo I e capo IV bis, articolo 42 quinquies, 

comma 2; 

VISTO: il Decreto Rettorale n.1555/2020 del 21 ottobre 2020, con il quale sono state indette le 

elezioni dei componenti del Collegio di disciplina appartenenti ai ruoli dell’Ateneo;  

VISTO: il Decreto Rettorale n.1974/2020, del 27 novembre 2020, con il quale sono stati nominati 

fino al 31 ottobre 2023 i componenti del Collegio di disciplina appartenenti ai ruoli 

dell’Ateneo, tra cui il dott. Marco Cini e la dott.ssa Sabrina Noccetti, rispettivamente, 

componente effettivo e supplente in rappresentanza dei ricercatori a tempo indeterminato;  

DATO ATTO: che, a decorrere dal 3 gennaio 2022, il dott. Marco Cini è stato nominato professore 

associato e che, pertanto, è decaduto dalla carica;  

PRESO ATTO: che dal verbale della commissione di seggio in data 26 novembre 2020, la dott.ssa 

Sabrina Noccetti risultava essere la sola candidata disponibile per la sostituzione; 

VISTO: il Decreto Rettorale n. 37/2022, del 12 gennaio 2022, con il quale la dott.ssa Sabrina Noccetti 

è stata nominata componente effettiva del Collegio, in sostituzione del prof. Marco Cini;  

RILEVATA: pertanto, la necessità di procedere all’indizione delle votazioni per eleggere il 

componente supplente in rappresentanza dei ricercatori a tempo indeterminato nel Collegio; 

VISTO: il Decreto Rettorale n. 188/2022 del 4 febbraio 2022, con il quale è stata indetta per l’8 marzo 

2022 la votazione; 

VISTO: il verbale della commissione del seggio in data 8 marzo 2022, dal quale risulta che non è 

stato raggiunto il quorum di validità della votazione; 

PRESO ATTO: pertanto della necessità di ripetere la votazione ai sensi dell’articolo 42 quinquies, 

comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo; 

RITENUTO NECESSARIO: alla luce dell’emergenza epidemiologica in corso che le suddette 

elezioni si svolgano con sistema di voto digitale da remoto, secondo quanto previsto dal 

Protocollo tecnico elettorale;  

 

 

DECRETA 

 

 





 

 

Articolo 1- Indizione delle elezioni  
 
1. Per i motivi di cui in premessa, è indetta, per il giorno 29 marzo 2022, l’elezione del componente 

supplente in rappresentanza dei ricercatori a tempo indeterminato nel Collegio di disciplina, eletto da 

e fra i ricercatori a tempo indeterminato. 

 

2. Le elezioni si svolgono con procedura di voto digitale in un’unica tornata elettorale, sulla base 

delle candidature ufficiali presentate nella tornata dell’8 marzo 2022, disponibili all’indirizzo 

https://www.unipi.it/index.php/elezioni/item/22946-elezioni . 

 

Articolo 2 - Orario votazioni  

 
1. Le votazioni si svolgeranno dalle ore 9.00 alle ore 17.00, mediante sistema di voto digitale da 

remoto.  

2 L’elettore potrà votare utilizzando il proprio pc, tablet o smartphone.  

3. La composizione della Commissione sarà individuata con successivo provvedimento.  

 

Articolo 3 - Elenchi dei votanti 

 
1. Gli elenchi provvisori degli aventi diritto al voto sono resi pubblici sul sito dell’Ateneo entro il 

14 marzo 2022. 

2. Eventuali omissioni o indebite inclusioni che risultino dall’elenco suddetto possono essere 

segnalate all’indirizzo di posta elettronica elezioni@adm.unipi.it.  

3. Gli elenchi definitivi degli aventi diritto al voto sono resi pubblici con le stesse modalità di cui al 

comma 1, entro il 22 marzo 2022. 

 

Articolo 4 - Norma finale 

 

1. Per quanto non previsto nel presente provvedimento, si rinvia al Regolamento Generale di Ateneo.  

2. Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Informatico e sul sito di Ateneo.  

 

IL RETTORE 

Paolo M. Mancarella* 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e 

firma autografa 

 
 

https://www.unipi.it/index.php/elezioni/item/22946-elezioni
mailto:elezioni@adm.unipi.it

		2022-03-10T10:06:23+0100
	PAOLO MARIA MANCARELLA




